
 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/691/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIGO  

z dnia 30 grudnia 2013r. 

 

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania  finansowego 

Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok. 

 

                Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz   art.  268  ustawy z dnia           

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) uchwala się, 

co następuje:  

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotu – Zespół Usług Finansowo – Księgowych Bilans – Servis 

Spółka z o.o. Grupa Finans – Servis; 25-528 Kielce ul. Zagnańska 84 posiadającego 

uprawnienie do badania sprawozdań finansowych, do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok. 

  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             

 

                                                

 

                                                   Przewodniczący Sejmiku 

                                                  Województwa Świętokrzyskiego 

 

                                                    

                                                      Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 268 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki samorządu terytorialnego, w której liczba mieszkańców, ustalona przez 

Główny Urząd Statystyczny, na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który 

sporządzono sprawozdanie, przekracza 150 tysięcy, podlega badaniu przez biegłego 

rewidenta. 

Treść przepisu zawartego w ustawie o finansach publicznych nakładającego obowiązek 

badania jednostek samorządu terytorialnego stanowi ogólne stwierdzenie, że roczne 

sprawozdania podlegają obowiązkowi badania przez biegłego rewidenta. Problemem jest, że 

przepisy 80 ust. 1 ustawy o rachunkowości, w tym odnoszące się do badania sprawozdania, 

wyłączają możliwość zastosowania zapisów rozdziału 5, 6 i 7 ustawy o rachunkowości w 

stosunku do jednostek samorządu terytorialnego. Z uwagi na to, że nie wydano żadnych 

innych uregulowań, które miałyby zastosowanie wobec jst Zarząd Województwa uznał, że 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych za 2013 rok winien 

dokonać organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe, czyli Sejmik Województwa. 

Przeprowadzone zostało postępowanie o udzieleniu zamówienia w zakresie badania 

sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok, zgodnie z regułą 

udzielania zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 

kwoty 14 000 EURO. 

Dokonano rozeznania rynku oraz wystosowano zaproszenia do złożenia oferty na badanie 

sprawozdania finansowego do potencjalnych wykonawców. W wymaganym terminie 

wpłynęły dwie oferty z proponowanym wynagrodzeniem za usługę: 

1. „BAD-BIL” Biuro Ekspertyz i Badania Bilansów Sp. z o.o. Grupa Finans - Servis,  

45-064 Opole, ul. Kołłątaja 11 

 – netto 40 000 + 23% VAT, co stanowi wartość brutto - 49 200 zł; 

2. Zespół Usług Finansowo – Księgowych Bilans – Servis Spółka z o.o. Grupa Finans – 

Servis  25-528 Kielce ul. Zagnańska 84 

 – netto 27 500 + 23 % VAT, co stanowi wartość brutto – 33 825 zł. 

Najkorzystniejsza ofertę przedłożył Zespół Usług Finansowo – Księgowych Bilans – Servis 

Spółka z o.o. Grupa Finans – Servis; 25-528 Kielce ul. Zagnańska 84.  

 


